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Tisztelt Sződligeti Polgárok!
Mire ez az újság megjelenik vélhetően már 

befejeződik a Közösségi Ház energetikai felújítása. 
Kapott egy új tetőt, födém és falszigetelést. Bízunk 
benne, hogy soha többet nem kell télire bezárni, 
bármennyi lesz is a gáz ára.

Döntött a képviselő testület utak felújításáról 
is. Bár Sződliget útjai – a fejlesztési területek 
kivételével – aszfaltozottak, ezek állaga is 
folyamatosan romlik. A 90-es évek végén 
sok sződligeti aszfaltút épült „grundmix” 
technológiával. Abban az időben ez hatalmas 
előre lépés volt, hiszen hirtelen sok földútra került 
szilárd burkolat, de ezek az utak nem javíthatók 
kátyúzós technológiával. Egyszerűen nem 
marad benne az anyag. Ilyen például az egyik 
gyűjtőutunk az Akácos út is. A grundmixes utakat, 
csak újabb kopóréteg ráhúzásával lehet javítani. 
Ezért döntött úgy a képviselő testület, hogy ősszel 
megkezdi az Akácos út felújítását a legrosszabb 
állapotban lévő szakaszának javításával.

Felújításra kerül az Arany János utca és a Nyárfa 
köz egy szakasza is. Sződliget lakóparki részén 
még tartanak az építkezések, de nem lenne 
szerencsés, ha ősszel elsüllyednének a sárban az 
emberek, ezért a Vadkacsa, Kakukk és Csalogány 
utcákban tömörített kőszórásos útjavítás lesz, 
amelyre később aszfaltréteg kerülhet majd. Egy 
frissen aszfaltozott utat egy-egy teherautó, amely 
építőanyagot szállít, pillanatok alatt összetör. Ha 
már pénz költ rá a település, úgy szeretnénk 
megcsinálni, hogy ne kelljen még egyszer 
hozzányúlni. 

Megjegyzem, a környéken sehol, egyetlen 
településen sincs útjavítás, aszfaltozás, csak 
nálunk. Az országos főutak állapota is lesújtó. 
Tessék csak végig menni a turisztikailag kiemelt 

státuszú Dunakanyar útjain. Sok helyen ki akar 
esni a futómű az autóból.

Valamennyi fenti beruházást az önkormányzat 
saját erőből, a meglévő pénzügyi megtakarítások 
terhére végzi. Semmilyen komolyabb beruházási 
pályázat ebben az évben az önkormányzatok 
részére semmilyen témában nem jelent meg. 
Például a Magyar Falu program felhívása a korábbi 
tíz komponens helyett (pl. kisbusz beszerzés, 
kommunális gép beszerzés, energetikai felújítás, 
útjavítás, stb.) is csak két komponenssel jelent 
meg. Ezek közül is választani kellett és csak egy 
témában lehetett beadni a pályázatunkat – amit 
természetesen meg is tettünk. Az eredményre 
egyelőre várunk.

Mindebből látható, hogy a jelen fejlesztéseink 
forrása a korábbi évek jó és takarékos 
gazdálkodása. Meggyőződésem, hogy tartós lesz 
az ország recessziója és egyelőre nem várhatók 
pályázati kiírások sem hazai, sem uniós forrásból. 
Nekünk - a település vezetőinek - az a feladatunk, 
hogy megtaláljuk a további fejlesztésekhez a 
forrásokat. Ezért keressük az együttműködést 
az olyan cégekkel, amelyek jelentős helyi 
iparűzési adójukkal, akár megsokszorozhatják a 
bevételeinket, ami lényeges fejlesztési potenciált 
is jelenthet.

Itt sem szabad azonban átesni a ló túloldalára. 
Sződligetnek meg kell őriznie „liget jellegét”! 
Minden lehetséges fórumon tiltakoztunk az 
erdőírtás ellen, amit a Mészáros és Mészáros Kft. 
végzett azért, hogy a Samsung akkumulátorgyárhoz 
kiépítse a vízellátást. A tiltakozásunk nem volt 
hiábavaló, hiszen annyit legalább sikerült elérnünk, 
hogy nem Sződliget belterületén vezetik az ipari 
vizet és ipari szennyvizet szállító csöveket. 

A célunk az, hogy Sződliget zöldfelületei, 
lélegző területei ne csökkenjenek, ezért került a 
Dunai fasoron és a Határ úton telepítésre több, 
mint száz facsemete. Fát az ember a jövőnek 
ültet és mi bízunk abban, hogy a Dunai fasor a 
jövőben ismét a nevéhez méltó fasor lehet majd. 

Itt szeretném megragadni az alkalmat, hogy 
köszönetet mondjak azoknak a lakosoknak, akik a 
tikkasztó hőségben locsolják az ingatlanuk előtti 
kis fákat. Ennek köszönhetően még egyetlen új 
telepítésű vérszilvafácska sem száradt ki.

Továbbra is az a célunk, hogy a sződligeti 
emberek életminőségét – az országos 
lehetőségekhez képest jobban – javítsuk, hogy 
minden lakos érezze, hogy nem csak propaganda 
az a mondás, hogy „Sződligeten élni jó!”.

Kellemes nyárutót és vidám szüreti időszakot 
kívánok mindannyiuknak!

Juhász Béla, polgármester
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Ne ijedjenek meg, nem akkumulátorgyár épül!

A képviselőtestület júniusi ülésén megjelent a 
Celitron Kft. ügyvezetője és tájékoztatta a kép-
viselőket arról, hogy cégük zöldmezős beruhá-
zásban egy gyártóüzemet szeretne felépíteni 
Sződligeten a közeljövőben.

Sokaknak ismerős lehet a Celitron név, hiszen 
jelenleg Vác déli részén, a 2-es út mellett – a 
volt Mercedes szalonban – van gyártóüzemük. 
Ezt azonban kinőtte a dinamikusan fejlődő vál-
lalkozás és egy teljesen új, modern gyártóüze-
met szeretne felépíteni. Ehhez már meg is vásá-
roltak egy megfelelő nagyságú földet sződliget 
ipari övezetbe sorolt területén, a vasút túlolda-
lán, az M2 autópálya mellett. Az ügyvezető asz-
szony részletesen tájékoztatta a testületet a cég 
tevékenységéről és a tervezett beruházásról.

A Celitron Kft. egy izraeli tulajdonú cégcso-
port magyarországi vállalata, amely piacvezető 
a kórházi fertőtlenítő berendezések és technoló-
giák területén. Olyan high-tech berendezéseket 
gyártanak, amelyekkel a kórházakban, orvosi 
rendelőkben sterilizálják az orvosi eszközöket, 
illetve olyan technológiákat, amelyek segítségé-
vel fertőtlenítik és semlegesítik az egészségügyi 
intézményekben keletkezett veszélyes hulladé-
kokat. Egy, a cég által kidolgozott technológia 
például azt is lehetővé teszi, hogy vágóhidak 
állati eredetű hulladékaiból takarmányozásra 
felhasználható, steril fehérjeport állítsanak elő. 

A cég éves árbevétele több milliárd forint, ki-
emelkedően magas hozzáadott értéket tartal-
mazó termékeik nagy részét exportálják a világ 
mintegy 70 országába. A tervezett sződligeti 
üzemükben – amely egyben az egyetlen ma-
gyarországi üzeme is lenne a cégnek – e be-

rendezések gyártása és összeszerelése történne. 
(Tehát nem a veszélyes hulladékok feldolgozá-
sa, hanem az ahhoz szükséges berendezések 
gyártása!) A Celitron Kft. jelenleg 85 főt foglal-
koztat, amit további 20…25 munkahellyel ter-
veznek bővíteni. Elsősorban mérnökökkel, mert 
az új üzemben egyben a vállalat kutatás-fejlesz-
tési tevékenységét is elhelyeznék. Az üzem – a 
tervek szerint – 2025-ben kezdheti meg a ter-
melést.

A képviselők kérdésére a cég ügyvezetője el-
mondta, hogy mivel itt elsősorban egyedi gyár-
tású gépészeti berendezések összeszerelése 
történne, az üzem működése semmilyen káros 
környezeti hatással nem jár, zajterhelést, vagy 
nagymértékű teherforgalmat nem okoz a tele-
pülésünknek. 

A képviselő testület a cég terveit támogatásá-
ról biztosította, hiszen egy ekkora vállalat tevé-
kenysége a helyi iparűzési adóbevételt – és ez-
zel a község fejlesztési lehetőségeit is - jelentős 
mértékben növelhetné.

Zöldmezős ipari beruházás indulhat 
Sződligeten
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Mi épül a Duna-parti vízműnél?
Sokan kérdezték, hogy mi 

épül a Duna-parti vízmű te-
rületen. Bár a terület közigaz-
gatásilag már Váchoz tartozik 
és kizárólagos fenntartója a 
DMRV, sok sződligeti szeret 
sétálni, kutyát futtatni a szép 
Duna-parti területen, ahol 

most jelentős építési munkála-
tok folynak. Két nagy „beton-
henger” és egy új üzemcsar-
nok nőtt ki a földből és a Duna 
partján is munkákat végeznek, 
ami miatt még a kerékpárutat 
is elterelték egy szakaszon. 

Az itt folyó építkezések szo-
rosan összefüggenek a Sam-
sung SDI akkumulátorgyár ipari 
vízellátásával. Az építést végző 
Mészáros és Mészáros Kft. pro-
jektvezetője elmondta, hogy itt 
egy úgy nevezett felszíni víz-
tisztítómű készül. Ez azt jelenti, 
hogy a Duna vizét közvetlenül 
a folyóból nyerik ki (azaz nem 
kutakból szivattyúzzák) és ezt 
tisztítják meg úgy, hogy ivóvíz 
minőségű vizet tudnak előállí-
tani A tisztított víz elsősorban 
a Samsung SDI víz-igényét elé-
gíti majd ki. A 2-es főút mel-
lett épült két nagy „betonhen-
ger” egy-egy víztározó lesz, 
a szürke épület pedig maga a 
víztisztitó üzem. Közvetlenül a 
Duna partján a vízkiemeléshez 
szükséges rendszert építik ki. A 
projektvezető ígéretet tett arra, 
hogy hamarosan szerveznek 
egy nyilvános bejárást, amikor 
bárki megtekintheti az építke-
zést.

Figyelmesen az utakon!
Térségünkben gyakori téma a vaddisznók 
elszaporodás, ezért jobb, ha tud egy 
jogszabályváltozásról. Júliustól érdemes az 
eddigieknél is jobban figyelni az útra tévedő 
állatokra, az új szabályozás szerint mostantól 
szinte kizárólag az autósoké lesz a felelősség az 
elütött állatok miatt.

Júniusban úgy módosították a szabályokat, 
hogy mostantól csaknem minden esetben 
az autó vezetőjét tekintik felelősnek. A 
kormányrendeletben azt írják: „(...) nem 
minősül a vadászatra jogosult felróható 
magatartásának vagy a tevékenységi körében 
előálló rendellenességnek, ha a vad az 
életmódjából, szokásos táplálkozási, szaporodási 
viselkedéséből következő helyváltoztatása 
miatt jelenik meg a lakott területen kívül 
közúton, autóúton, autópályán vagy a település 
belterületén, kivéve, ha a vad megjelenése a 
vadászatra jogosult tevékenységével áll okozati 
összefüggésben.”

A D.A.S Jogvédelmi Biztosító elemzése szerint 
mindez azt jelenti, hogy „ha a vad nem azért 
keveredett az útra, mert éppen űzték, lőtték, vagy 
hajtották, akkor a vadásztársaság felelőssége a 
törvénymódosítás értelmében nem lehetséges.” 
Így pedig a vadásztársaság nem lesz köteles 
megtéríteni a kárt. Ellenben felmerül annak a 
lehetősége, hogy az autóvezetővel szemben a 
vadásztársaság igényel kártértérítést az elgázolt 
vad miatt.
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Egy kis helytörténet…
A közeljövőben egy helytörténeti kiállítást tervez a közösségi ház, amelyet a „Mesélj nekünk 
Sződligetről!” lelkes helytörténeti kutatói állítanak majd össze. Ehhez egy kis előzetesként 
közöljük Volentics Gyula írását egy eddig nem nagyon ismert sződligeti épület történetéről.

HOL ÁLLT A GRASSALKOVICH-GRANÁRIUM ÉPÜLETE?
A Grassalkovich-granárium, vagy másnéven 
„Életesház” a sződligeti vízimalom után a 
település második legrégibb épülete volt. Az 
eredetileg magtárnak épült óriási méretű épület 
a 19. század elején épülhetett. A Duna-parton a 
mai Nagyrét helyén, a hajdani téglagyári kikötő 
mellett állt. 
1735-ben Madách László és a leányági örökös – 
Madách Kata révén –, Dobay László kénytelen 
volt Sződöt Grassalkovich (I.) Antalnak 
megvételre felajánlani. Így jutott a báró Sződ és 
Dunakeszi településekhez és az ezekhez tartozó 
pusztákhoz 14500 rénes forintért (rajnai forint, 
aranypénz, a 16–19. században használták). Így 
itt a Duna mellett, a Madáchoktól megszerzett 
Sződ, Dunakesz(i) települések és Csörög, Göd 
és Alag pusztákból egy újabb birtokrész alakult 
ki. A Grassalkovich-impériumban a 19. század 
elejére 6 kasznárság jött létre. Kasznár működött 
Gödöllőn, Hatvanban, Sződön, Örkényben, 
Mácsán és Kartalon. A 19. század közepén 
Dinka Donáth sződi kasznár, számadó ispán 
alá tartozott: Dunakeszi, Kisszentmiklós, Alag, 
Csörög és Göd puszták. 
Míg korábban vermekben tárolták a gabonát, 
később a Grassalkovich család magtárakat 
építtetett Gödöllőn, Kerepesen, Soroksáron, 
Pesten, amihez a 19. század elején a (galga)
mácsai és a Duna mellett, a sződrákosi magtár 
emelése járult. 
Leírása: kétemeletes, sátortetős, téglalap 
alaprajzú, hosszabbik oldalával a Dunával 
párhuzamosan fekvő épület. Hosszabbik 

oldala min. 12-15 tengelyes volt. Rövidebbik 
oldalán, a földszinten ajtó, mellette két ablak, 
az emeleteken pedig 3-3 kisméretű ablak volt 
látható. 
A korabeli térképen jól látható a sződrákosi (mai 
sződligeti) részen egy „Életesház” nevű épület. 
Ez vélhetően azonos a később Floch-R. Alfréd 
birtokos által 1938-ban kiadott képeslapon is 
szereplő „Hg. (herceg) Grassalkovich granárium 
dohánypajta” néven szereplő épülettel (a 
képeslapon szereplő fotó vélhetően korábban 
készült). 
Tehát a granárium magtár, gabonaraktár volt. 
Az „Életesház” elnevezés az élet, azaz a 
gabona (Sződ környéken a rozs) szóból fakad, 
mely már az 1770-ben készült Sződ helység 
Urbáriumában is ezen a néven szerepelt. 
A sződrákosi Duna-parton a sződrákosi 
vízimalomtól nem messze volt a 4 ezer m3-es, 
víztartállyal és üvegházzal rendelkező uradalmi 
kertészet. Az Üvegház étterem mellett álló, a 
2-es úttal párhuzamos, még mai is álló hosszú 
házban 3 lakás volt. Itt lakott Barna István, 
Floch „parádés kocsisa”. A ház mellett kocsiszín 
is volt. 
Az 1904-ben elhunyt birtokos, Floch-R. Henrik 
János tervbe vette a granárium kastéllyá (!) 
történő átalakítását, de a terv sajnos nem 
valósult meg. Sajnos az épület máig ismeretlen 
okok miatt kb. 1935-ben lebontásra került.

Volentics Gyula mkl.
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Egy csésze kávé ’Virágos’ lldivel…

-Én 2008…2009 táján ismertelek meg, amikor 
a gyerekeknek minden éven KRESZ-napot 
szerveztél. Egyszerűen belehúztál engem is 
a munkába, mint a mágnes – fel sem merült, 
hogy ne csináljam meg, amit kérsz. 80-90 
ember munkáját, 20-30 szponzor tevékenységét 
hangoltad össze, hogy legyen egy nap, amikor 
több száz gyerek és felnőtt nemcsak jól érzi 
magát, de senki nem mehetett haza valamilyen 
ajándék nélkül és tanult is valamit a közlekedés 
szabályairól…

-Igen, kilenc gyermek KRESZ-napot csináltunk. 
Az első a Medvegy Gyuszi ötlete volt és nagyon 
nagy sikere lett. A Gyuszi az osztálytársam 
és nagyon jó gyerekkori barátom volt. Egy 
értelmetlen balesetben hirtelen meghalt és 
akkor úgy éreztem, hogy ha ezt a programot 
folytatjuk, akkor egy kicsit ő is ott van és az ő 
álma is teljesül. Csodálatos volt nézni a gyerekek 
örömét. Biztos sohasem felejtem el a nap végi 
habos partikat, ahol a tűzoltók oltóhabbal fújták 
be a Duna-parti nagyrétet és a gyerekek abban 
táncoltak, ugráltak. Nagyon sokan segítettek, 
hogy ezek a rendezvények ilyen sikeresek 
voltak – a polgárőr Kovács Pistiék, a helyi 
civilek, vállalkozók, a rendőrség, tűzoltóság és 
még oldalakon át sorolhatnám. Azután 8-9 év 
után egy kicsit kifáradt ez a rendezvény, már 
nem tudtunk annyi újdonságot belevinni, hogy 
érdekes legyen, így szép lassan abbamaradt. 
Lehet, hogy most – 6…7 év után – talán érdemes 
lenne megint megpróbálni.

-2010-ben a Tiszta Forrás önkormányzati 
képviselője lettél – méghozzá kiugróan sokan 
szavaztak rád.

-A (Juhász) Béla még viccelt is velem, hogy 
szerencse, hogy nem indultam polgármesternek, 
mert akkor esélye sem lett volna.

-Meg sem fordult a fejedben, hogy indulsz?
-Nem, dehogy! Soha nem volt ilyen ambícióm. 

Két cikluson át voltam képviselő és ezalatt 
egy kicsit beleláttam, hogyan is működik egy 
önkormányzat. Jó polgármesternek lenni – 
az tényleg egy szakértelmet, egész embert 
követelő feladat. És – ha szeretjük ezt, ha 
nem - bizonyos politikusi vénát is követel. Én 
pedig nem szeretek politizálni, amennyire lehet 
kizárom a politikát az életemből, de sajnos 
nagyon nehéz. Például tudatosan nem nézek 
híradót, mert nem akarom hallgatni, hogy most 
éppen kit kellene gyűlölnöm. De az is elég, ha 
csak ránézek a villanyszámlára, vagy a boltok 
bejáratánál a feliratokra - mind tele vannak 
politikai üzenetekkel. Úgy érzem néha, mintha 
teljesen kettészakadt volna az egész ország a 
politika mentén. Sok olyan példát látok, hogy 
még egy családon belül is haragot, sőt gyűlöletet 
szít az emberek között a politikai nézeteik 
különbözősége. Ez nagyon nem jó és nagyon 
mérgezi a közösséget, az egész társadalmat. 
Mégis nagyon nehéz kimaradni belőle, mert 
nap-mint-nap próbálnak rákényszeríteni, hogy 
állást foglalj.

-Sokan megcsodálják a dekorációidat a 
főtéren…

-Nagyon szeretem a dekorációkat csinálni. 
Nemcsak valamilyen ünnepre, alkalomra, 
hanem csak úgy… egy kicsit mássá tenni ezzel a 
hétköznapokat. Ha egy-egy dekoráció csak egy 
pillanatra mosolyt tud csalni valakinek az arcára, 
aki rápillant, akkor már megérte dolgozni vele. 
Ebben is mindig számíthatok mások segítségére 
– a Barangoló klub néhány tagja például óriási 
lelkesedéssel segít ezeket a dekorációkat 
megépíteni. De amikor néhány éve esernyőkkel 
árnyékoltuk be a főteret, akkor is pár nap alatt 
rengeteg esernyőt hoztak az emberek. 

„Kis koromban a ’Maszlik Laci lánya’ voltam, azután sokáig a ’Bence és a Barni anyukája’, 
most pedig a legtöbben úgy ismernek, hogy a ’Virágos Ildi’ – válaszolja Ildikó szerényen 
arra a kérdésemre, hogy én több Maszlik Ildit is ismerek és melyikről írjak?”. Pedig én nem 
a nevére gondoltam, hanem arra, hogy ismerem a fáradhatatlan szervezőt, aki többszáz fős 
gyerekprogramokat vezényelt le egyedül, ismerem a szigorú és határozott önkormányzati 
képviselőt, aki utánajárt mindennek és ismerem az empatikus, szociálisan nagyon érzékeny 
Ildikót, aki ma is azt keresi, hogy kinek, miben tud segíteni. Azután a beszélgetés során teljesen 
egyértelművé válik, hogy nem, nincs többféle Ildikó, csak ’A’ Maszlik Ildi van – az, akinek 
mindig tennie kell valamit a közösségért, az elesettekért, a gyerekekért, mert csak így van 
rendben a lelke.
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Büszkék vagyunk rátok, lányok!
Opavszky Réka és Gönczöl Laura, a sződligeti 
Pacs-Pacs Sportegyesület kenus versenyzői 
már eddig is sikert sikerre halmoztak hazai és 
nemzetközi versenyeken. 

Nemrégiben az Olaszországi Auronzo-ban 
rendezték a kajak-kenu U23-as világbajnokságot, 
ahol Opavszky Réka és Gönczöl Laura kenu 
kettesben (C2 500m, olimpiai számban) 
ezüstérmesek lettek, a  C1 kenu egyesben, 
500m-en Opavszky Réka pedig aranyérmet 
nyert. Gratulálunk a lányoknak és büszkék 
vagyunk sikereikre!

-Csak azért csinálsz mindent, hogy másoknak 
örömöt okozz, másoknak segíts?

-Én is vállalkozó vagyok és én is pénzből élek, 
de igen, a munkám egyben örömöt is okoz. 
Azért jó érzés látni, hogy egy-egy csokor virág, 
egy-egy esküvői asztaldísz néhány pillanatra 
mosolyt csal az emberek arcára és egy kis 
örömöt a szívükbe. 

Persze vannak projektjeink, amik nem a 
munkáról, hanem csak a segítségről szólnak. 
Sok embertől hallom Sződligeten, hogy milyen 
rosszul élünk, milyen nehéz megélni. Igen, 
így van. Viszont van egy kis baráti köröm és 
sokfelé járunk az országban. Hihetetlen, hogy 
néha milyen szegénységgel szembesülünk. 
Persze, hogy ilyenkor megmozgatjuk a teljes 
ismerettségi körünket és próbálunk valamilyen 
módon segíteni. Akármennyire is igyekszem 
nem átvenni más emberek terheit, azért az 
én szememből is kicsordult a könny, amikor 
egy kisfiú nem akarta elhinni, hogy ajándékot 
kapott karácsonyra és nem konzerv bab lesz 
a karácsonyi vacsora, hanem sülthús. Itt Pest 
környékén mi nem is hisszük el, hogy ilyen 
életek vannak tőlünk akár néhány tíz kilométerre 
is már. Ha elmegyünk Nógrád, Békés, vagy Vas 
egyes kis falvaiba, akkor nem a szegénység, 
hanem inkább az általunk normálisnak tartott 
életkörülmények számítanak ritkaságnak.

Én Sződligetet nagyon szeretem. Itt nőttem 
föl és itt nagyon sok embert ismerek. Amikor 
segítek az elesetteknek, akkor tulajdonképpen 
nem csak én adom nekik azt, amire szükségük 
van, hanem ezek az ismerős emberek. Én 
csak szervezem, továbbítom. Mert valahol 
mindenkiben ott van a jó, csak meg kell tudni 
szólítani. Ha ez sikerül, akkor hegyeket lehet 
megmozgatni az emberek segíteni akarásával. 

-Talán ez az, ami neked sikerül…
-Ha így van, akkor az boldoggá tesz.

Maszlik Ildikóval Kékesi Gábor kávézott és 
beszélgetett
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Tájékoztató a szemétszállításról

Az önkormányzat meghosszabbította 
a szociális tűzifa igénylések leadási 
határidejét

Magyarország Kormánya 2022-ben kihirdette, hogy az évente mintegy 5 millió tonna települési 
hulladék kezelésért a MOL lesz a felelős. Az országos hulladékkoncesszió által kijelölt feladatra a 
MOL megalapította a MOHU nevű céget, és vállalta, hogy egy olyan hulladékkezelési rendszert 
hoz létre, amely egységes, versenyképes, átlátható és fenntartható lesz. 

Mi lett az önkormányzatok hulladékgazdálkodási alapfeladatával?

Július 1-jétől megszűnt az önkormányzatok hulladékgazdálkodási alapfeladata, ezt a koncessziós 
társaság veszi át. A jelenlegi közszolgáltató cégek a MOHU Zrt. alvállalkozóiként látják el a 
hulladékgazdálkodási feladatokat. 

Ki viszi most a szemetet?

December 31-ig – átmeneti időszakban – a zökkenőmentes átállás miatt a jelenlegi szolgáltató, a 
Vertikal Zrt. (DTKH ZRT.) üríti a kukákat és viszi a zöld és szelektív hulladékot. 

Felmerülő kérdéseik kapcsán kapcsolattartási elérhetőségek:

Telefon: +3628/561-200, email: ugyfelszolgalat.ek@vertikalgroup.hu

Köztisztaság

A köztisztasági feladatellátás július 1-je után is az önkormányzatok feladata, így annak költségei is az 
önkormányzatoknál maradnak.  2023 július 1-je után a köztisztaságból származó – települési hulladéknak 
minősülő - hulladék átvételére csak a MOHU vagy annak szerződött alvállalkozói jogosultak. A 
köztisztaságból származó települési hulladék átvételének, kezelésre átadásának költségeit a MOHU-
nál jelentkeznek, melyet az önkormányzatok az illetékes miniszter által megállapított szolgáltatási díj 
formájában térítenek meg a MOHU Zrt. részére.

Az felhívás -augusztus 15-i leadási határidővel 
– már korábban megjelent az önkormányzat 
honlapján, de talán a nyári szabadságolások miatt 
elkerülte az emberek figyelmét. Mindezek miatt 
most az önkormányzat meghosszabbította 
a jelentkezési lehetőséget szeptember 15-ig. 
Az igényeket az alábbi igénylólapon lehet a 
polgármesteri hivatalban leadni.

Amit tudni kell a tűzifáról: Az önkormányzat 
indult és közel 90 erdei m3 tűzifa megvásárlására 
elég 1,7 millió forintot nyert pályázaton. Az 
erdőből a tárolási helyre való szállítást az 
önkormányzat fizeti ennek összege 900.000,- 
Ft.

A tűzifát erdei köbméteres kiszerelésben, 1 – 4 
méter közötti hosszban szállítják az erdőből az 

önkormányzati tárolási helyre. Ez a volt faházas 
kemping területe, amely patak mellett található. 
Az igénylők részére itt történik meg az átadás. 
A fa felvágása, hasogatása, hazaszállítása az 
igénylőt terheli.
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Sződliget Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális célú tűzifa támogatás 
szabályairól szóló 8./2023. (IV.18.) önkormányzati rendelet 1. számú melléklete.

KÉRELEM

szociális célú tűzifa igénylésére

1. Kérelmező neve: ……………………………………………………………………………..

2. Kérelmező lakóhelye: ………………………………………………………………………...

3. Kérelmező tartózkodási helye: …………………………………Tel. száma:…………………

4. Kérelmező születési helye és ideje: …………………………………………………………..

5. Kérelmező édesanyja neve: …………………………………………………………………...

6. Kérelmező és a kérelmezővel egy háztartásban élő személyek adatai:* 

7. Az alábbi szociális ellátásban részesülök: (kérem aláhúzni)** 

a) aktív korúak ellátása 

b) időskorúak járadéka 

c) lakásfenntartási támogatás 

d) rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény

e) egyik sem

8. Ezúton nyilatkozom, hogy a gyermekvédelmi és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvényben szabályozottak szerint hátrányos/ halmozottan hátrányos helyzetű gyermek (a 
megfelelő aláhúzandó)

VAN A CSALÁDBAN / NINCS A CSALÁDBAN.

9. Ezúton nyilatkozom, hogy fatüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel (a megfelelő aláhúzandó)

RENDELKEZEM / NEM RENDELKEZEM

Dátum:

        …………………………………..... 
         Kérelmező aláírása 

* A kérelemhez csatolni szükséges a jövedelmet igazoló okiratot, nyugdíjas esetén a postai szelvényt, amennyiben 
nincs jövedelme egy nyilatkozatot.

** A kérelemhez csatolni szükséges az ellátást igazoló határozat másolatát

Név Lakcím Jövedelem
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Mondja el a véleményét! Értékelje az 
önkormányzat munkáját! 
Sződliget önkormányzata indult az Európai Kiváló Kormányzás Védjegy (angol rövidítéssel: ELoGE) 
elnyeréséért.

Az ELoGE egyszerre jelenti a jó teljesítmény elismerését, ugyanakkor hatékony tanulási és fejlesztési 
eszköz. A Védjegy megszerzése azt ismeri el, hogy egy önkormányzat jól működik és amelynek 
munkájával a település közössége elégedett.

Az ELoGE lehetőséget nyújt annak lemérésére, hogy egy önkormányzat mennyire felel meg az 
Európa Tanács 12 jó kormányzási alapelvének. Ezek a következők:

1. Demokratikus választás, képviselet és részvétel

2. Válaszkészség

3. Eredményesség és hatékonyság

4. Nyitottság és átláthatóság

5. Jogállamiság

6. Etikus magatartás

Miért gondoljuk, hogy fontos az ELoGE a polgárok számára?

Az állampolgárok érdekeltek a helyi kormányzás minőségében. Joggal várnak el jó minőségű 
közszolgáltatásokat, azt, hogy a helyi önkormányzat meghallgassa őket, és az önkormányzat szívén 
viselje az igényeiket és jogos elvárásaikat. Joguk van tudni, hogy a helyi kormányzás minősége 
megfelel-e az európai normáknak. Közvetlenül érdekeltek a jó kormányzás folyamatos javításában 
is, és az ELoGE kulcsfontosságú ebben a folyamatban.

Ahhoz, hogy Sződliget versenybe álljon, legalább 300 sződligeti polgárnak kell kitöltenie az alábbi 
on-line kérdőívet: https://felmeres.ikir.bm.gov.hu/ikir_felmeres/?ACTION=FELMERES_KERDOIV_
A09D91B3A7E54694A76FA441A41BE4E8_ITEM&ID=9a586711-eb28-46ab-bb07-d2ad16e50489

(A linket megtalálja a szodliget.hu oldalon is, illetve telefonjával beolvashatja a fenti QR kód 
segítségével.)

Kérjük segítse munkánkat azzal, hogy kitölti ezt az anonim kérdőívet, ami csupán néhány percet 
vesz igénybe!

Élelmiszersegély 
rászorulóknak
Az Önkormányzat Gondozási Központja sikeresen 
pályázott, így ismét sikerült 2,6 millió forint értékben 
élelmiszersegélyt osztani. Ebben az évben ez már a 
harmadik ilyen élelmiszerosztás volt.

Aki valamilyen ok miatt lemaradt és úgy érzi szüksége 
lenne erre a segítségre, kérjük vegye fel a kapcsolatot 
a Gondozási Központtal, amely lehetőség szerint 
igyekszik segíteni.
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Ne vágja ki! 
Ültessen fát!
Sződliget legyen valóban 
LIGET! Százszor gondolja meg, 
mielőtt kivág egy fát! Viszont 
amikor csak teheti ültessen egy 
fát. Önmagának, a jövőnek, a 
gyermekeinek, unokáinak! A 
fák, a zöldnövények nemcsak 
díszítik, de tisztábbá, élhetőbbé 
is teszik a környezetünket. Az 
alábbi kép jól mutatja, milyen 
sokat jelent néhány fa hűs 
árnyéka az elviselhetetlen nyári 
melegben. 

A sződligeti Parkszínpadot egy helyi lakosokból 
álló lelkes csapat önkéntesen, non-profit 
alapon működteti, hogy Sződliget kulturális 
életét fellendítse. Ha szeretne hozzájárulni, 
hogy a Parkszínpadot ebben a szezonban is 
meg tudják tölteni élettel, programokkal, akkor, 
lehetőségeihez mérten támogassa munkájukat!
Sződligeti Parkszínpadért Egyesület
Számlaszám: 16200230-10042645 (MagNet 
Bank)
Átutalásnál a közlemény rovatban tüntesse fel, 
hogy Adomány!



www.szodliget.hu 13

Ismét lehet pályázni a „Fészekrakó 
ház” bérlésére
Két évvel ezelőtt az önkormányzat egy életjáradéki szerződés keretében egy szép sződligeti 
lakóház tulajdonjogát szerezte meg. Akkor a képviselő testület úgy döntött, hogy ez a ház szolgálja 
a helyi fiatalokat, segítse őket abban, hogy mielőbb el tudják kezdeni önálló életüket. Ekkor 
hirdettük meg a fészekrakó programot. Ennek lényege, hogy a házat határozott időre, két évre, az 
önkormányzat bérbe adja, nagyon kedvező feltételekkel – lehetőleg fiatal sződligeti házasoknak, 
pároknak. A bérleti díj messze a piaci árak alatt van – havi 50 eze r Ft – ami gyakorlatilag csak 
a két év után szükséges festés, felújítás költségét fedezi. A bérlőknek ezen felül csak a rezsit kell 
fizetniük. Ugyanakkor a szerződésben rögzítjük, hogy a bérlők a két év folyamán, kötelezően, 
lakás-előtakarékossági számlán egy meghatározott összeget rendszeresen félretesznek, hogy a 
bérleti idő letelte után rendelkezhessenek egy olyan megtakarítással, ami már megkönnyítheti 
számukra egy saját családi fészek megteremtését.
A „Fészekrakó Ház” első bérlőinek szerződése hamarosan lejár és az önkormányzat szeretné azt 
egy új fészekrakó párnak mielőbb ismét átadni. Ezért ismét pályázatot írunk ki a ház kétéves, 
határozott idejű bérlésére ugyanilyen feltételekkel. Elsősorban sződligeti fiatal házasok, élettársak 
jelentkezését várjuk – akár egy-két meglévő, vagy úton lévő kisgyermekkel – akiknek átmeneti 
segítség lehet a ház bérlése ahhoz, hogy a továbblépéshez valamennyi tőkét fel tudjanak halmozni 
a két év alatt.
Kérjük, hogy az érdeklődők a feltételekről a polgármesteri hivatalban személyesen kérjenek 
további tájékoztatást!
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SZŐDLIGET      
2023.  II. FÉLÉVI HULLADÉKSZÁLLÍTÁSI TÁJÉKOZTATÓ 
 
Társaságunk az alábbiakban tájékoztatja Önt a kommunális, az újrahasznosítható csomagolási (szelektív), és a zöldhulladék 
gyűjtéséről. Együttműködésüket ezúton is köszönjük! 

A kommunális hulladékszállítás PÉNTEKI napokon történik!  

 

 
A kertgondozás során levágott füvet és egyéb lágyszárú növényeket, illetve a lehullott falevelet a cégünk. által kibocsátott 
lebomló műanyag zsákban, illetve az ágnyesedéket max. 100 cm hosszú kötegekben összekötve (alkalmanként maximum 1 m3 
mennyiségben), a zsák mellé helyezze ki az ingatlana elé, a közterületet nem szennyező módon. 
 
A zöldhulladék gyűjtésére alkalmas zsákokat a honlapunkon megtalálható értékesítési helyeken lehet beszerezni  
 

HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI HULLADÉKGYŰJTÉS 2023. 
Július  Augusztus Szeptember Október November December 

14; 28; 11; 25; 8; 22; 6; 20; 3; 17; 1; 15; 29; 

 
Szállítási gyakoriságtól függetlenül, a megadott napon, az összegyűjtött csomagolási hulladék kihelyezhető bármely áttetsző 
(sárga, kék, lila, zöld, szürke…. stb.) zsákban. 
 
Kérjük, fokozott gondossággal járjanak el a hulladékok tömörítésével kapcsolatban, ezzel is csökkentve a tároláshoz 
szükséges hely, valamint a kihelyezésükhöz szükséges zsákok mennyiségét! 

FONTOS! Az üveg (színes és színtelen öblös, üdítős, boros, pezsgős) gyűjtése kiöblítve, az üveg gyűjtőpont(ok)on történik!  

HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS 

A lomtalanítást évente (jan. – dec.) ingatlanonként EGY alkalommal (2m3 / alkalom mennyiségben) házhoz menő rendszerrel 
végezzük el, mely az 28/561-200 (4. menüpont) telefonszámon (ügyfélfogadási időben) igényelhető. A nagyobb darabos (pl. 
bútor) lomhulladékot kérjük, lapra szerelve, összedarabolva helyezzék ki. 

Ügyfélszolgálataink elérhetőségei: 

VERTIKAL Group 
Nyrt. 

2600, Vác, Zrínyi út 9. 

H: 7.00 – 19.00 
Sz: 12:00-16:00 
P: 8:00-12:00 

 

28/561-200 ugyfelszolgalat.ek@vertikalgroup.hu  www.vertikalgroup.hu 

 
Kérjük, fokozott figyelemmel tájékozódjanak a helyszínek és nyitva-tartások tekintetében, mert a járványügyi helyzettől 
függően eltérhetnek a feltüntetetettektől! 

HÁZHOZ MENŐ ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉS 2023. 

Július  Augusztus Szeptember Október November 

7; 21; 4; 18; 1; 15; 29; 13; 27; 10; 24; 



www.szodliget.hu 15

SZŐDLIGET      
2023.  II. FÉLÉVI HULLADÉKSZÁLLÍTÁSI TÁJÉKOZTATÓ 
 
Társaságunk az alábbiakban tájékoztatja Önt a kommunális, az újrahasznosítható csomagolási (szelektív), és a zöldhulladék 
gyűjtéséről. Együttműködésüket ezúton is köszönjük! 

A kommunális hulladékszállítás PÉNTEKI napokon történik!  

 

 
A kertgondozás során levágott füvet és egyéb lágyszárú növényeket, illetve a lehullott falevelet a cégünk. által kibocsátott 
lebomló műanyag zsákban, illetve az ágnyesedéket max. 100 cm hosszú kötegekben összekötve (alkalmanként maximum 1 m3 
mennyiségben), a zsák mellé helyezze ki az ingatlana elé, a közterületet nem szennyező módon. 
 
A zöldhulladék gyűjtésére alkalmas zsákokat a honlapunkon megtalálható értékesítési helyeken lehet beszerezni  
 

HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI HULLADÉKGYŰJTÉS 2023. 
Július  Augusztus Szeptember Október November December 

14; 28; 11; 25; 8; 22; 6; 20; 3; 17; 1; 15; 29; 

 
Szállítási gyakoriságtól függetlenül, a megadott napon, az összegyűjtött csomagolási hulladék kihelyezhető bármely áttetsző 
(sárga, kék, lila, zöld, szürke…. stb.) zsákban. 
 
Kérjük, fokozott gondossággal járjanak el a hulladékok tömörítésével kapcsolatban, ezzel is csökkentve a tároláshoz 
szükséges hely, valamint a kihelyezésükhöz szükséges zsákok mennyiségét! 

FONTOS! Az üveg (színes és színtelen öblös, üdítős, boros, pezsgős) gyűjtése kiöblítve, az üveg gyűjtőpont(ok)on történik!  

HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS 

A lomtalanítást évente (jan. – dec.) ingatlanonként EGY alkalommal (2m3 / alkalom mennyiségben) házhoz menő rendszerrel 
végezzük el, mely az 28/561-200 (4. menüpont) telefonszámon (ügyfélfogadási időben) igényelhető. A nagyobb darabos (pl. 
bútor) lomhulladékot kérjük, lapra szerelve, összedarabolva helyezzék ki. 

Ügyfélszolgálataink elérhetőségei: 

VERTIKAL Group 
Nyrt. 

2600, Vác, Zrínyi út 9. 

H: 7.00 – 19.00 
Sz: 12:00-16:00 
P: 8:00-12:00 

 

28/561-200 ugyfelszolgalat.ek@vertikalgroup.hu  www.vertikalgroup.hu 

 
Kérjük, fokozott figyelemmel tájékozódjanak a helyszínek és nyitva-tartások tekintetében, mert a járványügyi helyzettől 
függően eltérhetnek a feltüntetetettektől! 

HÁZHOZ MENŐ ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉS 2023. 

Július  Augusztus Szeptember Október November 

7; 21; 4; 18; 1; 15; 29; 13; 27; 10; 24; 




